
Pasqyra e Pozicionit Financiar

ASHDMF

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2021

Nr. Ushtrimi Ushtrimi

Reshti Referenca e E M E R T I M I I Paraardhes

Logarive Mbyllur

1 A A K T I V E T 2,367,509.66 2,286,981.80

2 I.Aktivet Afat shkurtra 902,871.00 822,343.14

3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent  te tyre 0.00 0.00 0

4 531 Mjrete monetare ne Arke

5 512,56 Mjrete monetare ne Banke

6 520 Disponibilitete ne Thesar

7 50 Letra me vlere

8 532 Vlera te tjera

9 54 Akreditiva dhe paradhenie

10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-)

11 2.Gjendje Inventari qarkullues 321,472.00 207,418.64 114,053

12 31 Materiale 251,442.00 137,388.64 ( Efekti ne Shpenzime )

13 32 Inventar I imet 70,030.00 70,030.00

14 33 Prodhim nre proces

15 34 Produkte

16 35 Mallra

17 36 Kafshe ne rritje e majmeri

18 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane te treteve

19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit

20 39 Provigjone  perzhvlersimin  e inventarit (-)

21 3.Llogari te Arketushme 581,399.00 614,924.50

22 411 Kliente e llogari te ngjashme

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba

24 431 Tatim e  Taksa

25 432 Tatime, mbledhur  per llogari pushtetit lokal 

26 433 Fatkeqsi natyrore qe mbulohen nga shteti

27 435 Sigurime Shoqerore

         NE   / LEKE 

NJESIA PUBLIKE
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28 436 Sigurime Shendetsore

29 437,438, Organizma te tjere shteterore

30 44 Institucione te tjera publike

31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me vlere

32 468 Debitore te ndryshem

33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 581,399.00 614,924.50

34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive  ekonomike

35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0.00 0.00

37 409 Parapagime

38 473 Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin

39 477 Diferenca konvertimi aktive

40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime

41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 0.00

42 II.Aktivet Afat gjata 1,464,638.66 1,464,638.66

43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 0.00 0.00

44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave

45 202 Studime dhe kerkime

46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme

47 21 2.Aktive Afatgjata materiale 1,464,638.66 1,464,638.66

48 210 Toka, T,roje, Terene

49 211 Pyje, Plantacione

50 212 Ndertesa e Konstruksione

51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore

52 214 Iinstalime teknike, makineri e paisje 42,643.20 42,643.20

53 215 Mjete Transporti 977,859.84 977,859.84

54 216 Rezerva Shteterore

55 217 Kafshe pune e prodhimi

56 218 Inventar ekonomik 444,135.62 444,135.62

57 24 Aktive  afatgjata te demtuara

58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata

59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 0.00 0.00

60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie

61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet

62 4.Investime 0.00 0.00

63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale 
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64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 

65 B PASIVET(DETYRIMET) 581,399.00 614,924.50

66 I.Pasivet Afat shkurtra 581,399.00 614,924.50

67 1. Llogari te Pagushme 581,399.00 614,924.50

68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 0.00

69 42 Detyrime ndaj personelit 413,497.00 428,710.50

70 16,17,18 Hua Afat shkurtra

71 460 Huadhenes

72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 34,599.00 41,374.00

73 432 Tatime, mbledhur  per llogari pushtetit lokal 

74 433 Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore

75 435/436 Sigurime Shoqerore  e Shendetesore 133,303.00 144,840.00

76 436 Sigurime Shendetsore

77 437,438, Organizma te tjere shteterore

78 44 Institucione te tjera publike

79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive  ekonomike

80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me vlere

81 466 Kreditore  per mjete ne ruajtje

82 467 Kreditore te ndryshem 0.00

83 4341 Operacione me shtetin( detyrime 0.00

84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

85 2.Te tjera pasive  afatshkurtra 0.00 0.00

86 419 Kreditore, Parapagime

87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese

88 478 Diferenca konvertimi pasive

89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar

90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit

91 II.Pasivet Afat Gjata 0.00 0.00

92 Klase 4 Llogari te pagushme 

93 16.17,18 Huate Afat gjata

94 Provigjonet afatgjata

95 Klasa 4 Te tjera

96 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 1,786,110.66 1,672,057.30

97 D  FONDI I KONSOLIDUAR  : 1,786,110.66 1,672,057.30
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98 101 Teprica(Fondi I akumuluar)/Deficiti I akumuluar 642,197.66 1,672,057.30

99 12 Rezultatet  e mbartura

100 85 Rezultati I Veprimtarise Ushtrimore 1,143,913.00

101 111 Rezerva

102 115 Nga Fondet e veta te investimeve 

103 15 Shuma te parashikuiara per rreziqe e Zhvleresime

104 105 Teprica e Granteve kapitale  Te Brendshmne 

105 145 Grante te brendeshme kapitale/Investime per te Trete

106 106 Teprica e Granteve kapitale  Te Huaja 

107 Grante te Huajakapitale/Investime per te Trete

108 107 Vlera e mjeteve te caktuara ne perdorim

109 109 Rezerva nga Rivlersimi I Aktiveve Afatgjata

110 Te Tjera

111 E TOTALI I PASIVEVE(B+C) 2,367,509.66 2,286,981.80

Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura

Aktivet Neto  a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar 0.00 0.00

Totali I Aktiveve  a eshte i barabarte me  = Totalin e Pasiveve 0.00 0.00

Kontroll 1.

Kontroll 2.

K O N T R O L L E 
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Ndryshimi i Gjendjeve 

( Efekti ne Shpenzime )
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